
商工中金からのお知らせ 
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ 

 

 

2023年 2月 20日 

商 工 中 金 

 

 商工中金は、次期勘定系システムとしてBIPROGY株式会社のオープン勘定系システム

「BankVision®」の導入を決定しました。 

  

 複数の銀行で稼働中の「BankVision®」を採用することで、システムの長期安定稼働

実現のほか、新商品導入までの期間短縮といった効果により、お客さまへの迅速なサー

ビスの提供に繋げてまいります。 

 また、「BankVision®」は、将来性・拡張性も考慮して設計されたシステムであり、

本件は一層のデジタル・トランスフォーメーション（DX）推進も見据えた対応です。 

 

本件は、メインフレーム上で稼働中の現行勘定系システムを、オープン勘定系システ

ムに全面移行するプロジェクトで、2025年中の稼働に向けて、BIPROGY社とともに開発

作業を行っております。 

 

 お取り扱いが変更となる商品・サービスにつきましては、当金庫ホームページ等にて

ご案内させていただきます。また、一部のご契約につきましては、当金庫担当者から個

別にご説明させていただきます。 

大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、移行に際し、当金庫の職員がお客さまのキャッシュカードやご印鑑をお預かり

することや、キャッシュカード等の暗証番号をお尋ねすることはございませんので、本

件に乗じた詐欺にご注意ください。 

 

【お問い合わせ先】 

 システム部 新システム統括グループ 

 042-397-0171  

受付時間 9時～17時 

(12月31日～1月3日、土・日・祝日・振替休日を除く) 

 

オープン勘定系システム「BankVision®」の導入についてのお知らせ 


